
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 22.11.2018 
DETERMINA N° 177-UT/2018 

 
OGGETTO: Fornitura carrucola LR 240 per impianto di gru a cavo.. 

 – Art. 32 comma 2 e art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs 18.04.2016 n. 50 
  CIG  Z8D25E4020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10.07.2018, n. 55, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per l’esecuzione degli 
interventi di manutenzione straordinaria a carico dell’attrezzatura forestale di proprietà del Con-
sorzio Boschi Carnici e per l’acquisto di alcuni accessori per gli impianti di gru a cavo mobile e al-
tra attrezzatura minore da destinare sempre ai cantieri forestali; 
Rilevata  la necessità di procedere all’acquisto di una carrucola LR 240 per l’impianto di gru a ca-
vo mobile Greifenberg 3T 1100 di proprietà del Consorzio Boschi Carnici, in sostituzione di quella 
danneggiata durante le utilizzazioni boschive della proprietà consorziale; 
Accertato che attraverso il portale www.acquistiretepa.it non sono rintracciabili compiutamente la 
fornitura e il servizio richiesti; 
Osservata  l’opportunità ricorrere ai servizio offerti dalla ditta Pivotti srl con sede in Villa Santina 
(Ud), via C. Battisti 109, ditta fornitrice dei mezzo di cui sopra, che ha sempre dimostrato profes-
sionalità e puntualità negli interventi di riparazione e manutenzione finora eseguiti; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera p) e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’assemblea consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
Visto l’art. 32 comma 2 e l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di avviare le procedure per l’acquisto di una carrucola LR 240 per l’impianto di gru a cavo 

mobile Greifenberg 3T 1100 di proprietà del Consorzio Boschi Carnici, mediante affida-
mento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50. 

2. Di chiedere alla Pivotti srl con sede in Villa Santina (Ud), via C. Battisti 109, un preventivo 
per la fornitura dell’attrezzatura di cui sopra. 

3. La fornitura di quanto richiesto dovrà essere eseguita entro 5 giorni dalla conferma 
d’ordine. Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, 
previa acquisizione del DURC. 

4. Di imputare la spesa presunta di 488,00 IVA inclusa, al cod. 1200 “Gestione e manuten-
zione automezzi, attrezzi” del bilancio di previsione 2018 in corso di approvazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott. Giovanni Talotti) 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 

15 giorni consecutivi dal 26.11.2018 al 11.12.2018. 
Tolmezzo, lì 26.12.2018 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


